BORDEAU

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

Conseillers en exercice : 61

Dete de Publiolie : 14/02/12 Séance du lundi 13 février 2012

Recu en Préfecture le : 15/02/12

CERTIFIE EXACT, D - 2 0 1 2 / 6 5

Aujourd'hui 13 février 2012, a 15h00,

le Conseil Municipal de la Ville de Bordeaux s'est réuni en I'H6tel de Ville, dans la salle de
ses séances, sous la présidence de

Monsieur Alain JUPPE - Maire

Etaient Présents :

Monsieur Alain JUPPE, Monsieur Hugues MARTIN, Madame Anne BREZILLON, Mme Anne-Marie CAZALET,
Monsieur Jean-Louis DAVID, Madame Brigitte COLLET, Monsieur Stephan DELAUX, Madame Nathalie DELATTRE,
Monsieur Dominique DUCASSOU, Madame Sonia DUBOURG-LAVROFF, Monsieur Michel DUCHENE, Madame
Véronique FAYET, Monsieur Pierre LOTHAIRE, Madame Muriel PARCELIER, Monsieur Alain MOGA, Madame
Arielle PIAZZA, Monsieur Josy REIFFERS, Madame Elizabeth TOUTON, Monsieur Fabien ROBERT, Madame
Anne WALRYCK, Madame Laurence DESSERTINE, Monsieur Jean-Charles BRON, Monsieur Jean-Charles PALAU,
Madame Alexandra SIARRI, Monsieur Jean-Marc GAUZERE, Monsieur Charles CAZENAVE, Madame Chantal
BOURRAGUE, Monsieur Joél SOLARI, Monsieur Alain DUPOUY, Madame Ana marie TORRES, Monsieur Jean-
Pierre GUYOMARC'H, Madame Mariette LABORDE, Monsieur Jean-Michel GAUTE, Madame Marie-Francoise
LIRE, Monsieur Jean-Francois BERTHOU, Madame Nicole SAINT ORICE, Monsieur Nicolas BRUGERE, Monsieur
Maxime SIBE, Monsieur Guy ACCOCEBERRY, Madame Emmanuelle CUNY, Madame Chafika SAIOUD, Monsieur
Ludovic BOUSQUET, Monsieur Yohan DAVID, Madame Wanda LAURENT, Madame Paola PLANTIER, Mlle Laetitia
JARTY, Monsieur Jacques RESPAUD, Monsieur Jean-Michel PEREZ, Madame Martine DIEZ, Monsieur Matthieu
ROUVEYRE, Monsieur Pierre HURMIC, Madame Marie-Claude NOEL, Monsieur Patrick PAPADATO, Monsieur
Vincent MAURIN, Madame Natalie VICTOR-RETALI,

Anne WALRYCK (présente jusqu'a 16h50)

Excusés :

Monsieur Didier CAZABONNE, Madame Sylvie CAZES, Madame Constance MOLLAT, Madame Sarah
BROMBERG, Madame Béatrice DESAIGUES, Madame Emmanuelle AJON



Délégation permanente du Conseil Municipal. Marchés a
procédure adaptée. Compte rendu de Monsieur le Maire.

Monsieur Alain JUPPE, Maire, présente le rapport suivant :

Mesdames, Messieurs,

INFORMATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Fait et Délibéré a Bordeaux, en I'Ho6tel de Ville, le 13 février 2012

P/EXPEDITION CONFORME,

Monsieur Alain JUPPE




Marchés a procédure adaptée

Montant minimum Montant
No marché Intitulé du marché Notifié le maximum HT en Titulaire
HT en € €

DESIGN GRAPHIQUE DU SITE INTERNET DE L'ECOLE DES

M110152 BEAUX ARTS

27/04/2011 4 000,00 DOCILE

M110153 EI(_)';?;CQGQON DU PROFIL DE BAIGNADE DU LAC DE 31/03/2011 9 703,00 LYONNAISE DES EAUX/SUEZ

SUBSTRATS DE CULTURES DESTINES AUX
M110182-1 PRODUCTIONS HORTICOLES HORS SOL 27/04/2011 21 250,00 64 300,00 CIC

LIVRE EXPOSITION DYSTOPIA AU CAPC,COEDITION,

M110183 DIFFUSION ET IMPRESSION

27/04/2011 20 500,00 STERNBERG PRESS

MONTAGE DU DOSSIER "GRAND PROJET FEDER"
M110184 PROJET "CIVILISATION DU VIN" 26/04/2011 75 000,00 EUROSHERPA

M110185-1 ’E)AIIES?OORNDE:S)SHITECTE CONSEIL AUPRES DE LA VILLE 27/04/2011 16 722,41 75 250,04 FORTIER BRUNO ARCHITECTE

M110186 CONSTRUCTION ARCHIVES MUNICIPALES, MISSION OPC = 26/04/2011 46 620,00 DOMENGER SERGE

M110187 CENTRE CULTUREL TOURISTIQUE DU VIN -MISSION SPS = 27/04/2011 10 241,89 OUEST COORDINATION
PALAIS DES SPORTS, MARCHE VICTOR HUGO ETUDE PILATE MENIGHETTI

M110188 FAISABILITE PROGRAMMATION 26/04/2011 2455000 PROGRAMMATION



M110189

M110190

M110191

M110337

M110338

M110349

M110366

M110419

M110420

M110421

M110422

M110423

ATHENEE MUNICIPAL - RENOV.AMPHITHEATRE MAITRISE
D'EUVRE

NETTOYAGE 28 RUE AUSONE

MATERIEL D'IMPRESSION NUMERIQUE GRAND FORMAT,
CHARIOT DE DECOUPE ADHESIF

REFONTE ARCHITECTURE LOGICIELLE DU PORTAIL DE
LA VILLE

DEPLOIEMENT DE SERVICES MOBILES SANS CONTACT,
PROJET NATIONAL N2 NFC - MO

BILAN CARBONE DES EMISSIONS DE GAZ A EFFET DE
SERRE LABELISATION CIT'ERGIE

GUIRLANDES ET MOTIFS LUMINEUX NOEL 2011

MISSION D'ASSISTANCE A MAITRISE D'OUVRAGE EN
GROS (EUVRE ET DESAMIANTAGE - VIRGINIA

AMO PRESTATIONS D'AUDIT DE SYSTEMES SSI
AUBERGE DE JEUNESSE BARBEY AC11001

FOURNITURE D'UNE SOLUTION POUR LA MISE EN PLACE
DE PROCES VERBAUX ELECTRONIQUES

ACQUISITION D'INSTRUMENTS DE MUSIQUE POUR LE
CNR LOT 1 CLARINETTE EN UT

ACQUISITION D'INSTRUMENTS DE MUSIQUE AU CNR LOT
2 TUBA PETITES MAINS

26/04/2011

26/04/2011

26/04/2011

26/08/2011

30/08/2011

28/07/2011

28/09/2011

02/12/2011

08/11/2011

09/11/2011

02/11/2011

02/11/2011

30 400,00 TROLONGE-CARCALY VIOLAINE

2 314,28 AMALTHEE MAINTENANCE

43 684,00 KIP EUROPE

1,00 170 000,00 SQLI

80 000,00 EUREKA LOGISTIQUE

44 625,00 ENERGIES DEMAIN

90 000,00 BLACHERE SA

25 000,00 100 000,00 DOMENGER SERGE

3 856,00 SECURITE INGENERIE CONSEIL

60 000,00 192 000,00 EDICIA

368,73 SONODIM

1 351,19 SONODIM



M110424-1

M110425-1

M110426-1

M110428

M110429

M110430

M110431

M110432-1

M110433-1

M110434

M110435-1

M110437-1

M110438

M110439TC

FOURNITURES DE FLEURS POUR LA VILLE DE
BORDEAUX - LOT 1 fleurs coupées et feuillage décoration

FOURNITURE DE FLEURS POUR LA VILLE DE BORDEAUX-
LOT 2 plantes vertes et fleuries en pots

FOURNITURE DE FLEURS POUR LA VILLE DE BORDEAUX -

LOT 3 fleurs pour cérémonies, obseques,bouquet

ACHAT DE FAUTEUILS POUR L'ACCESSIBILITE DE LA
PISCINE JUDAIQUE

FOURNITURE D'UNE SOLUTION POUR L'INTEGRATION
DES FORMALITES SERVICE PUBLIC.FR

REHABILITATION DU PALAIS DES SPORTS MISSION DE
CONTROLE TECHNIQUE

REHABILITATION DU PALAIS DES SPORTS MISSION SPS

PRESTATIONS AFFUTAGE POUR TOUS LES SERVICES
lot 1 lame scie, fraises, couteau...

PRESTATIONS AFFUTAGE POUR TOUS LES SERVICES
LOT 2 COUTEAUX DE CUISINE

ASSISTANCE JURIDIQUE ET FINANCIERE POUR LE SUIVI
DU CONTRAT NOUVEAU STADE

SUPPORTS COMMUNICATION DU CONSERVATOIRE
CONCEPTION GRAPHIQUE EXCUTION ET SUIVI

ETUDES ERGONOMIQUES POUR LES BENEFICAIRES DE
L'OBLIGATION D'EMPLOI

ELABORATION D'UN CAHIER DES CHARGES POUR LE
CHOIX SOLUTION GESTION IDENTITES

SYSTEME GESTION TECHNIQUE CENTRALISEE
MOTORISATION EXTRACTEUR PATINOIRE MERIADECK

21/12/2011

21/12/2011

21/12/2011

16/11/2011

09/11/2011

17/11/2011

17/11/2011

01/12/2011

01/12/2011

09/11/2011

16/11/2011

21/11/2011

09/11/2011

10/11/2011

4 000,00

3 000,00

10 000,00

3 000,00

marché a bons
de commande
sans mini

3 000,00

10 000,00

10 000,00 PROVOST

6 000,00 CASH ANJOU/SICAMUS

20 000,00 REYNAL Francoise

5 560,00 HEXAGONE

20 000,00 EASTER-EGGS

30 800,00 APAVE SUDEUROPE

3 136,00 COORDIS

10 000,00 DUROUSSEAU

1 000,00 DUROUSSEAU

192 000,00 BIRD & BIRD

12 000,00 BUIS Delphine

30 000,00 ANCOE

9 480,00 EXAKIS

5 600,00 MT PARTENAIRES INGENIERE



M110439TF

M110440

M110443

M110444-1

M110445

M110446

M110447

M110448

M110450

M110451

M110452

M110453

M110456

M110459

SYSTEME GESTION TECHNIQUE CENTRALISEE
MOTORISATION EXTRACTEUR PATINOIRE MERIADECK

PROGICIEL ERMES :GESTION DES ESPACES
MULTIMEDIA BIBLIOTHEQUE - MAINTENANCE

FOURNITURE D'UN SERVICE D'ACCES INTERNET PUBLIC

VALORISATION DE TRONCS ISSUS D'ABATTAGE

MARCHE V.HUGO-AMO DEMARCHE ENVIRONNEMENTALE
HQE

MUSEOGRAPHIE DE L'EXPOSITION "ORANGE
BOTANIQUE" AU JARDIN BOTANIQUE

EXPOSITION" JIM SHAW" COEDITION DIFFUSION ET
IMPRESSION D'UN OUVRAGE

CENTRE ANIMATION ARGONNE/NANSOUTY/ST GENES,
MISSION OPC

MARCHE VICTOR HUGO,MISSION CONTROLE
TECHNIQUE, REQUALIFICATION DES LOCAUX

ENQUETE AUPRES DES USAGERS CERTIFICATION
"QUALIVILLE" ENGAGEMENTS OBLIGATOIRES

MARCHE VICTOR HUGO-MISSION COODINATION SPS-
REQUALIFICATION DES LOCAUX

SONDAGES GEOTECHNIQUE GROUPE SCOLAIRE
ALBERT THOMAS

MISSION AMO ECONOMISTE MATERNELLE FIEFFE

EXTENSION DU BATIMENT DES JARDINIERS DU JARDIN
BOTANIQUE

10/11/2011

16/11/2011

30/11/2011

16/11/2011

30/11/2011

16/11/2011

23/11/2011

05/12/2011

30/11/2011

30/11/2011

06/12/2011

30/11/2011

30/11/2011

30/11/2011

30 000,00

marché a bons
de commande
sans mini

5 000,00

18 000,00 MT PARTENAIRES INGENIERE

150 000,00 ARCHIMEDE SA

193 000,00 GOWEX

20 000,00 SCIAGE MOBILE CARCANAIS

23 730,00 PREVENTION CONSULTANTS

14 165,00 EUGENE

15 120,00 LES PRESSES DU REEL

23 736,00 DOMENGER SERGE

30 725,00 SOCOTEC

AQUITAINE MARKETING

8316,00 SERVICES

3 960,00 BTP CONSULTANTS

23 385,00 AIS

5 850,00 RAULT christophe

ATELIER D'ARCHITECTURE

322324 ASSOCIES



M110463

M110464TC1

M110464TC2

M110464TF

M110468

M110469

M110470

M110471

M110472

M110473

M110474

M110475

M110479

M110480

COFFRETS CADEAUX DE NOEL ET BALLOTINS DE
CHOCOLATS POUR LES SENIORS - LOT 1

SYSTEME GESTION CENTRALISEE BIBLIOTHEQUE
MERIADECK - CONSOMMATIONS ELECTRIQUES

SYSTEME GESTION CENTRALISEE BIBLIOTHEQUE
MERIADECK - CONSOMMATIONS ELECTRIQUES

SYSTEME GESTION CENTRALISE BIBLIOTHEQUE
MERIADECK - CONSOMMATIONS ELECTRIQUES

CALCUL SELON LA REGLEMENTATION THERMIQUE -
AC100018 RELEVE ETUDES TECHNIQUE

AMO PERMIS EXPLOIT. PUITS GEOTHERMIQUES

LOT 1 REALISATION REDACTIONNELLE DU DOCUMENT
DE POLITIQUE CULTURELLE VILLE

LOT 2 CONCEPTION GRAPHIQUE DU DOCUMENT DE
POLITIQUE CULTURELLE DE LA VILLE

MUSEE DES BEAUX ARTS AMO MUSEOGRAPHIE AILE
NORD

CALCUL DIMENSIONNEMENT HYDRAULIQUE
AERAULIQUE - AC100019 RELEVE ETUDE TECHNIQUE

TELEGESTION GS MONTGOLFIER ACHARD
ELEMENTAIRE LABARDE

TELEGESTION POLICE MUNICIPALE ECOLE DAVID
JOHNSTON MATERNELLE LAGRANGE

MAISON DES JARDINIERS QUAI SAINTE CROIX LOT 1
ELECTRICITE COURANTS FORTS/FAIBLES

MAISON DES JARDINIERS QUAI SAINTE CROIX LOT 2
PLOMBERIE ET EAU CHAUDE SOLAIRE

30/11/2011

07/12/2011

07/12/2011

07/12/2011

14/12/2011

21/12/2011

20/12/2011

20/12/2011

21/12/2011

21/12/2011

21/12/2011

21/12/2011

19/12/2011

19/12/2011

9 450,00 13 500,00 LES GOURMANDISES D'ALIENOR

53 165,00 CAP INGELEC

51 275,00 CAP INGELEC

28 305,00 CAP INGELEC

3690,00 BG6

40 000,00 150 000,00 ANTEA

3 776,59 Christophe AVERTY

6 850,00 GR20 Claire HUBERDEAU

45 000,00 ART CONCEPT SERVICE

17 580,00 BG6

121 187,68 FACCER JACQUES BITARD

52 326,61 SPIE SUD OUEST

8 141,00 DALY

27 980,00 EPL



Marchés a procédure adaptée conclus entre le 1/11/2011 et le 31/12/2011

Montant minimum Montant
No marché Intitulé du marché Notifié le maximum HT en Titulaire
HT en € €

AMO PRESTATIONS D'AUDIT DE SYSTEMES SSI
M110420 AUBERGE DE JEUNESSE BARBEY AC11001 08/11/2011 3 856,00 SECURITE INGENERIE CONSEIL

FOURNITURE D'UNE SOLUTION POUR LA MISE EN PLACE
M110421 DE PROCES VERBAUX ELECTRONIQUES 09/11/2011 60 000,00 192 000,00 EDICIA

ACQUISITION D'INSTRUMENTS DE MUSIQUE POUR LE

M110422 CNR LOT 1 CLARINETTE EN UT

02/11/2011 368,73 SONODIM

ACQUISITION D'INSTRUMENTS DE MUSIQUE AU CNR LOT

M110423 2 TUBA PETITES MAINS

02/11/2011 1 351,19 SONODIM

FOURNITURES DE FLEURS POUR LA VILLE DE
M110424-1 BORDEAUX - LOT 1 fleurs coupées et feuillage décoration 21/12/2011 4 000,00 10 000,00 PROVOST

M110425-1 FOURNITURE DE FLEURS .POUR LA VILLE DE BORDEAUX- 21/12/2011 3 000,00 6 000,00 CASH ANJOU/SICAMUS
LOT 2 plantes vertes et fleuries en pots

M110426-1 FOURNITURE DE EL!EURS POUR LA VILLE DE BORDEAUX 1 21/12/2011 10 000,00 20 000,00 REYNAL Francoise
LOT 3 fleurs pour cérémonies, obseques,bouquet

ACHAT DE FAUTEUILS POUR L'ACCESSIBILITE DE LA
M110428 PISCINE JUDAIQUE 16/11/2011 5 560,00 HEXAGONE

FOURNITURE D'UNE SOLUTION POUR L'INTEGRATION
M110429 DES FORMALITES SERVICE PUBLIC.ER 09/11/2011 3 000,00 20 000,00 EASTER-EGGS

REHABILITATION DU PALAIS DES SPORTS MISSION DE
M110430 CONTROLE TECHNIQUE 17/11/2011 30 800,00 APAVE SUDEUROPE

M110431 REHABILITATION DU PALAIS DES SPORTS MISSION SPS ~ 17/11/2011 3 136,00 COORDIS
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M110432-1 PRESTATIO.NS A'.:FUTAGE POUR TOUS LES SERVICES 01/12/2011 10 000,00 DUROUSSEAU
lot 1 lame scie, fraises, couteau...

PRESTATIONS AFFUTAGE POUR TOUS LES SERVICES
M110433-1 LOT 2 COUTEAUX DE CUISINE 01/12/2011 1 000,00 DUROUSSEAU

marché a bons
09/11/2011 de commande 192 000,00 BIRD & BIRD
sans mini

ASSISTANCE JURIDIQUE ET FINANCIERE POUR LE SUIVI

M110434 DU CONTRAT NOUVEAU STADE

SUPPORTS COMMUNICATION DU CONSERVATOIRE .
M110435-1 CONCEPTION GRAPHIQUE EXCUTION ET SUIVI 16/11/2011 3 000,00 12 000,00 BUIS Delphine

ETUDES ERGONOMIQUES POUR LES BENEFICAIRES DE

M110437-1 L'OBLIGATION D'EMPLOI

21/11/2011 10 000,00 30 000,00 ANCOE

ELABORATION D'UN CAHIER DES CHARGES POUR LE
M110438 CHOIX SOLUTION GESTION IDENTITES 09/11/2011 9 480,00|EXAKIS

SYSTEME GESTION TECHNIQUE CENTRALISEE

M110439TC MOTORISATION EXTRACTEUR PATINOIRE MERIADECK

10/11/2011 5 600,00 MT PARTENAIRES INGENIERE

SYSTEME GESTION TECHNIQUE CENTRALISEE

M110439TF MOTORISATION EXTRACTEUR PATINOIRE MERIADECK

10/11/2011 18 000,00 MT PARTENAIRES INGENIERE

PROGICIEL ERMES :GESTION DES ESPACES
M110440 MULTIMEDIA BIBLIOTHEQUE - MAINTENANCE 16/11/2011 30 000,00 150 000,00 ARCHIMEDE SA

marché a bons
M110443 FOURNITURE D'UN SERVICE D'ACCES INTERNET PUBLIC = 30/11/2011 de commande 193 000,00 GOWEX
sans mini

M110444-1  VALORISATION DE TRONCS ISSUS D'ABATTAGE 16/11/2011 5 000,00 20 000,00 SCIAGE MOBILE CARCANAIS

M110445 SSECHE V-HUGO-AMO DEMARCHE ENVIRONNEMENTALE 30/11/2011 23 730,00 PREVENTION CONSULTANTS

MUSEOGRAPHIE DE L'EXPOSITION "ORANGE
M110446 BOTANIQUE" AU JARDIN BOTANIQUE 16/11/2011 14 165,00 EUGENE
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M110447

M110448

M110450

M110451

M110452

M110453

M110456

M110459

M110463

M110464TC1

M110464TC2

M110464TF

M110468

M110469

EXPOSITION" JIM SHAW" COEDITION DIFFUSION ET
IMPRESSION D'UN OUVRAGE

CENTRE ANIMATION ARGONNE/NANSOUTY/ST GENES,
MISSION OPC

MARCHE VICTOR HUGO,MISSION CONTROLE
TECHNIQUE, REQUALIFICATION DES LOCAUX

ENQUETE AUPRES DES USAGERS CERTIFICATION
"QUALIVILLE" ENGAGEMENTS OBLIGATOIRES

MARCHE VICTOR HUGO-MISSION COODINATION SPS-
REQUALIFICATION DES LOCAUX

SONDAGES GEOTECHNIQUE GROUPE SCOLAIRE
ALBERT THOMAS

MISSION AMO ECONOMISTE MATERNELLE FIEFFE

EXTENSION DU BATIMENT DES JARDINIERS DU JARDIN
BOTANIQUE

COFFRETS CADEAUX DE NOEL ET BALLOTINS DE
CHOCOLATS POUR LES SENIORS - LOT 1

SYSTEME GESTION CENTRALISEE BIBLIOTHEQUE
MERIADECK - CONSOMMATIONS ELECTRIQUES

SYSTEME GESTION CENTRALISEE BIBLIOTHEQUE
MERIADECK - CONSOMMATIONS ELECTRIQUES

SYSTEME GESTION CENTRALISE BIBLIOTHEQUE
MERIADECK - CONSOMMATIONS ELECTRIQUES

CALCUL SELON LA REGLEMENTATION THERMIQUE -
AC100018 RELEVE ETUDES TECHNIQUE

AMO PERMIS EXPLOIT. PUITS GEOTHERMIQUES

23/11/2011

05/12/2011

30/11/2011

30/11/2011

06/12/2011

30/11/2011

30/11/2011

30/11/2011

30/11/2011

07/12/2011

07/12/2011

07/12/2011

14/12/2011

21/12/2011

9 450,00

40 000,00
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15 120,00 LES PRESSES DU REEL

23 736,00 DOMENGER SERGE

30 725,00 SOCOTEC

AQUITAINE MARKETING

8316,00 SERVICES

3 960,00 BTP CONSULTANTS

23 385,00 AIS

5 850,00 RAULT christophe

ATELIER D'ARCHITECTURE

322324 ASSOCIES

13 500,00 LES GOURMANDISES D'ALIENOR

53 165,00 CAP INGELEC

51 275,00 CAP INGELEC

28 305,00 CAP INGELEC

3 690,00 BG6

150 000,00 ANTEA



M110470

M110471

M110472

M110473

M110474

M110475

M110479

M110480

LOT 1 REALISATION REDACTIONNELLE DU DOCUMENT
DE POLITIQUE CULTURELLE VILLE

LOT 2 CONCEPTION GRAPHIQUE DU DOCUMENT DE
POLITIQUE CULTURELLE DE LA VILLE

MUSEE DES BEAUX ARTS AMO MUSEOGRAPHIE AILE
NORD

CALCUL DIMENSIONNEMENT HYDRAULIQUE
AERAULIQUE - AC100019 RELEVE ETUDE TECHNIQUE

TELEGESTION GS MONTGOLFIER ACHARD
ELEMENTAIRE LABARDE

TELEGESTION POLICE MUNICIPALE ECOLE DAVID
JOHNSTON MATERNELLE LAGRANGE

MAISON DES JARDINIERS QUAI SAINTE CROIX LOT 1
ELECTRICITE COURANTS FORTS/FAIBLES

MAISON DES JARDINIERS QUAI SAINTE CROIX LOT 2
PLOMBERIE ET EAU CHAUDE SOLAIRE

20/12/2011

20/12/2011

21/12/2011

21/12/2011

21/12/2011

21/12/2011

19/12/2011

19/12/2011

510

3 776,59 Christophe AVERTY

6 850,00 GR20 Claire HUBERDEAU

45 000,00 ART CONCEPT SERVICE

17 580,00 BG6

121 187,68 FACCER JACQUES BITARD

52 326,61 SPIE SUD OUEST

8 141,00 DALY

27 980,00 EPL



